(y) Stracha d. tract. de mercat. tit. de navis. 3. part. num. 26. ex Paul. J. C. in l. si putator, D. ad legem Aquil. ibi: *Cuius autem esse, quid cum a diligente, prouideri poterit, non esse prouidum.* Facit l. si quis dominum 9. S. 1. D. locat. ibi: *Quia hoc evenire posse prospiceret, nonque illi terror mentem hominibus consiliumque eripit, & membra omni ex parte debilitas, Papinius debuit, l. sed eti per Pratem, S. si ferre D. ex quibus causis majori, ibi: Quia prospicer eis potuerit & debuerit illor, ne in eas incidat, l. qui bona fide 12. S. cum inter, D. de danni infel. ibi: Sed cum prospicer eis venient, cap. cum Hadrianus 63. dist. cap. convenientius 1. q. 7. cum simil.*

(z) Stracha d. tit. de navis, 3. part. num. 15. ibi: *Calpa non caret nauta, si per loca notoria non tutu navigare voluerit; finge enim notiorum fuisse piratis esse, & claus posse in portu manere, maluisse cum maximo periculo navigare, &c.*

(a) Dionys. Halicarnas. ex Xiphil. lib. 4. *Motus tempore ratio omnis & consilium, dectis, quibus rebus ut quis*

animum suum presumuntur, metum omnem superare egre gie poterit, si minus facile vincit.

(b) Patric. de Republica. lib. 9. tit. 1. fol. 183. *Im provisus namque illi terror mentem hominibus consiliumque eripit, & membra omni ex parte debilitas, Papinius 3. Thebaid.*

Tunc plurima veritas.

Pessimum in dubius augur timer, &c.

(c) L. bac consultissima, 9. At cum humana fragilitas mortis cogitatione, turbatur, C. Qui testam. fac pos. Bald. in rubri col. 6. C. si quis alii. test; ubi, quod mortuus natura timetur, & etiam constantissimis terret.

(d) D. Bernard. lib. 1. de consid. ad Eugen. col. 4. 5. relatus a Gregor. Lop. in l. 6. tit. 23. part. 2. Consideratio, namque in prospera adversa praevenit in adversis, quasi non tenet; quorum alterius fortitudinis alterum prudenter est, ne forte que previne, & premedita poterant esse proficia, precipitata magis periculo fiant.

(e) L. 6. tit. 23. part. 2. *et ceteris omnino*

una flota de Indias.

modar á todos ellos desde el principio (en quanto ser pueda) el consejo, y los apoyatos.

Otra ley * de Partida (k), hablando en 260 terminos de los Generales, y Cabildos de los navios, y de las cosas de que deben ser sabidores, les encarga esta de la preventon en primer lugar; y les pone pena de traydores, si faltaren en ella, por estas palabras: *La primera deben tener las cosas con tiempo, ante que vengan al fecho. La segunda de guardarlas, & non despenderlas sin recabdo. La tercera de obrar conella segun conviene, é quando menester fuere. E los que desta guisa non lo ficiessen, si por su culpa perdiesen los navios, son porende traydores, tambien como si perdiesen un Castillo: é deben perder los cuerpos, é todo lo que oviieren.*